
Matangi s fialovýma očima je mocná polobohyně. Vykonávala 
stráž uvnitř obří škeble po více než tisíc let, aby zabránila 
komukoli otevřít cestu mezi říšemi. Zahalená do mlhy se 
Matangi obvykle pohybuje ve stínech nebo visí hlavou dolů jako 
netopýr s pomocí svého kouzelného siapa. Peka, její společník 
netopýr, pomáhá Matangi plnit příkazy, když je to nutné.

Vesnický historik Moni obvykle sedává na vyprávěcí louce, 
kde vykládá podivuhodné příběhy každému, kdo chce 
poslouchat. Jeho oblíbené příběhy? Cokoli o polobohu 
Mauim, kterým je Moni naprosto posedlý! Když zrovna 
nevypráví příběhy, najdete ho, jak neuvěřitelnou rychlostí 
maluje důležité události, které se právě staly. Moni zná historii 
oceánu lépe než kdokoli jiný, takže skvěle doplní posádku 
Vaiany, když se plaví v nových vodách.

Matangi

Moni


